
COPIA

Città di Angera
Provincia di Varese

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 
 

REGISTRO DETERMINAZIONI
Numero Numero Area Data

789 PM/99 30-12-2020
 
 

OGGETTO:

EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO STRAORDINARIO COVID-19
NEGOZI DI VICINATO ED ATTIVITA' DI CURA ALLA PERSONA
ESISTENTI NEL TERRITORIO COMUNALE DI ANGERA A SOSTEGNO
DEL PAGAMENTO DEL CANONE DI LOCAZIONE, APPROVAZIONE
GRADUATORIA PROVVISORIA ED IMPEGNO DI SPESA

 
 

Il sottoscritto FURIGA CLAUDIO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile del
Servizio AREA POLIZIA LOCALE, nell'esercizio delle proprie funzioni;
 
 
Dato atto che ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. ha
rilasciato il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa e che ai sensi dell’ art. 9, comma 2, del D.Lgs 78/2009, convertito
con modificazioni in legge 102/2009 ha accertato la compatibilità dei pagamenti derivanti
dall’impegno di spesa che qui si assume con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza
pubblica;
 
Visto il vigente Statuto;
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
 
In merito all’argomento in oggetto;



 

 
OGGETTO: EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO STRAORDINARIO COVID-19 NEGOZI DI
VICINATO ED ATTIVITA’ DI CURA ALLA PERSONA ESISTENTI NEL TERRITORIO
COMUNALE DI ANGERA A SOSTEGNO DEL PAGAMENTO DEL CANONE DI LOCAZIONE,
APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA  E IMPEGNO DI SPESA
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA
 
PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n° 102 del 09.12.2020 è stato approvato il  
BANDO PER L'EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO STRAORDINARIO COVID-19 NEGOZI DI
VICINATO ED ATTIVITA' DI CURA ALLA PERSONA ESISTENTI NEL TERRITORIO
COMUNALE DI ANGERA A SOSTEGNO DEL PAGAMENTO DEL CANONE DI LOCAZIONE;
 
Premesso che detto bando è stato pubblicato all’Albo Pretorio con esecutività dal 09.12.2020, e sul sito
internet del Comune a far data dall’11.12.2020;
 
Considerato che il termine ultimo per la presentazione delle domande era fissato alle ore 12.00 del
giorno 21.12.2020;
 
VISTO l’elenco dei richiedenti il contributo ad integrazione dei canoni di locazione per l’anno 2020
redatto in ordine di presentazione al protocollo di questa Amministrazione di seguito specificato:
 

 
TITOLARE/DENOMINAZ. RAG.

SOC.
 

 
DATA DI ARRIVO E PROT.

RICHIEDENTE 1 PROT. N. 15981/2020 del 14/12/2020
RICHIEDENTE 2 PROT. N. 16041/2020 del 15/12/2020
RICHIEDENTE 3 PROT. N. 16042/2020 del 15/12/2020
RICHIEDENTE 4 PROT. N. 16043/2020 del 15/12/2020
RICHIEDENTE 5 PROT. N. 16044/2020 del 15/12/2020
RICHIEDENTE 6 PROT. N. 16115/2020 del 15/12/2020
RICHIEDENTE 7 PROT. N. 16116/2020 del 15/12/2020
RICHIEDENTE 8 PROT. N. 16238/2020 del 17/12/2020
RICHIEDENTE 9 PROT. N. 16242/2020 del 17/12/2020
RICHIEDENTE 10 PROT. N. 16286/2020 del 18/12/2020
RICHIEDENTE 11 PROT. N. 16348/2020 del 18/12/2020
RICHIEDENTE 12 PROT. N. 16349/2020 del 18/12/2020
RICHIEDENTE 13 PROT. N. 16375/2020 del 21/12/2020
RICHIEDENTE 14 PROT. N. 16378/2020 del 21/12/2020
RICHIEDENTE 15 PROT. N. 16385/2020 del 21/12/2020
RICHIEDENTE 16 PROT. N. 16387/2020 del 21/12/2020
RICHIEDENTE 17 PROT. N. 16394/2020 del 21/12/2020
RICHIEDENTE 18 PROT. N. 16395/2020 del 21/12/2020
RICHIEDENTE 19 PROT. N. 16400/2020 del 21/12/2020
RICHIEDENTE 20 PROT. N. 16405/2020 del 21/12/2020
RICHIEDENTE 21 PROT. N. 16420/2020 del 21/12/2020

 
 
 
TENUTO CONTO che  a  seguito  della  istruttoria  e  dei  controlli  sui  dati  dichiarati  in  
domanda  fatti dall’Amministrazione Comunale, sono state escluse le seguenti domande per le
motivazioni sotto riportate a fianco di ciascuna domanda:
 

 
NOMINATIVO

 
PROT. E DATA

 
MOTIVAZIONE



  ARRIVO ESCLUSIONE
RICHIEDENTE 6 Prot. n. 16115/2020

del 15/12/2020
NON RISULTA ATTIVITA’

SOSPESA
RICHIEDENTE 7 Prot. n. 16116/2020

del 15/12/2020
NON RISULTA ATTIVITA’

SOSPESA
RICHIEDENTE 9 Prot. n. 16242/2020

del 17/12/2020
NON RISULTA ATTIVITA’

SOSPESA
RICHIEDENTE 12 Prot. n. 16349/2020

del 18/12/2020
NON E’ UN ESERCIZIO

DI VICINATO O DI
SERVIZIO ALLA

PERSONA
RICHIEDENTE 14 PROT. N.

16378/2020 del
21/12/2020

NON RISULTA ATTIVITA’
SOSPESA

RICHIEDENTE 17 Prot. n. 16394/2020
del 21/12/2020

NON E’ UN ESERCIZIO
DI VICINATO O DI
SERVIZIO ALLA

PERSONA
RICHIEDENTE 19 Prot. n. 16400/2020

del 21/12/2020
NON E’ UN ESERCIZIO

DI VICINATO O DI
SERVIZIO ALLA

PERSONA
RICHIEDENTE 20 Prot. n. 16405/2020

del 21/12/2020
NON E’ UN ESERCIZIO

DI VICINATO O DI
SERVIZIO ALLA

PERSONA
RICHIEDENTE 21 Prot. n. 16420/2020

del 21/12/2020
LA DOMANDA E’

PERVENUTA OLTRE
L’ORARIO PREVISTO

 
che quindi la graduatoria provvisoria corretta a seguito della istruttoria e dei controlli sui dati dichiarati
in domanda fatti dall’ Amministrazione Comunale sono state ammesse le seguenti domande:
 

 
TITOLARE/DENOMINAZ. RAG. SOC.
 

 
DATA DI ARRIVO E PROT.

RICHIEDENTE 1 PROT. N. 15981/2020 del 14/12/2020
RICHIEDENTE 2 PROT. N. 16041/2020 del 15/12/2020
RICHIEDENTE 3 PROT. N. 16042/2020 del 15/12/2020
RICHIEDENTE 4 PROT. N. 16043/2020 del 15/12/2020
RICHIEDENTE 5 PROT. N. 16044/2020 del 15/12/2020
RICHIEDENTE 8 PROT. N. 16238/2020 del 17/12/2020
RICHIEDENTE 10 PROT. N. 16286/2020 del 18/12/2020
RICHIEDENTE 11 PROT. N. 16348/2020 del 18/12/2020
RICHIEDENTE 13 PROT. N. 16375/2020 del 21/12/2020
RICHIEDENTE 15 PROT. N. 16385/2020 del 21/12/2020
RICHIEDENTE 16 PROT. N. 16387/2020 del 21/12/2020
RICHIEDENTE 18 PROT. N. 16395/2020 del 21/12/2020

 
Considerato che sono tuttora in corso ulteriori verifiche da parte di questo ufficio;
 
Considerato che occorre in ogni caso procedere all’impegno di spesa di  €. 16.000,00:
 

Miss/Progr./Tit./
Magroaggr

Anno Bilancio Capitolo Piano dei conti

14.02.1.104 2020 143502 1.04.03.99.999
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità;



 
Visto il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
 
Visto il Decreto di nomina sindacale;

DETERMINA
 

-       di richiamare integralmente le premesse a costituire parte integrante e sostanziale del 
presente    dispositivo;

 
-       di procedere approvare la graduatoria  provvisoria sotto specificata atta ad identificare le
singole attività in forma anonima, specificando che ad identificazione di ciascuna istanza è 
stato  assegnato  un numero di pratica in base all’ordine di arrivo

 
 
TITOLARE/DENOMINAZ. RAG. SOC.
 

 
DATA DI ARRIVO E PROT.

RICHIEDENTE 1 PROT. N. 15981/2020 del 14/12/2020
RICHIEDENTE 2 PROT. N. 16041/2020 del 15/12/2020
RICHIEDENTE 3 PROT. N. 16042/2020 del 15/12/2020
RICHIEDENTE 4 PROT. N. 16043/2020 del 15/12/2020
RICHIEDENTE 5 PROT. N. 16044/2020 del 15/12/2020
RICHIEDENTE 8 PROT. N. 16238/2020 del 17/12/2020
RICHIEDENTE 10 PROT. N. 16286/2020 del 18/12/2020
RICHIEDENTE 11 PROT. N. 16348/2020 del 18/12/2020
RICHIEDENTE 13 PROT. N. 16375/2020 del 21/12/2020
RICHIEDENTE 15 PROT. N. 16385/2020 del 21/12/2020
RICHIEDENTE 16 PROT. N. 16387/2020 del 21/12/2020
RICHIEDENTE 18 PROT. N. 16395/2020 del 21/12/2020

 
-       di procedere alla pubblicazione della graduatoria provvisoria all’Albo Pretorio e sul sito
internet del Comune;

 
-       di disporre la comunicazione, mezzo posta elettronica certificata, del numero di pratica
assegnato a ciascun titolare delle istanze presentate;

 
-       di trasmettere la presente all’ufficio ragioneria per il  pagamento dei contributi, al
momento dell’approvazione della graduatoria definitiva dei beneficiari;

 
-        di dare atto che la somma complessiva di € 16.000,00 trova copertura come segue:

 
Miss/Progr./Tit./

Magroaggr
Anno Bilancio Capitolo Piano dei conti

14.02.1.104 2020 143502 1.04.03.99.999
 
 
 

Il Responsabile del Servizio
F.to FURIGA CLAUDIO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 
 
 

Copia del documento informatico formato e depositato presso questo Ente.


